

**Centro Nacional de Registro**  
**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA**  
**al 31 de Marzo del 2019**  
**(EN DOLARES)**

10/04/2019

Pag. 1 de 3

Institucional

<b>RECURSOS</b>	<b>Parcial</b>	<b>Total</b>
<b>Fondos</b>		<b>8,698,946.14</b>
<b>Disponibilidades</b>	<b>5,751,777.86</b>	
Caja Chica	12,150.00	
Bancos Comerciales M/D	457,689.15	
Bancos Comerciales Convenios de Recaudación	5,281,938.71	
<b>Anticipos de Fondos</b>	<b>2,926,291.62</b>	
Anticipos a Empleados	4,346.56	
Anticipos por Servicios	4,258.18	
Anticipos a Contratistas	2,917,661.22	
Anticipo Pago IVA por Retención	25.66	
<b>Deudores Monetarios</b>	<b>20,876.66</b>	
D.M. x Tasas y Derechos	10,420.50	
D.M. x Venta de Bienes y Servicios	3,757.28	
D.M. x Ingresos Financieros y Otros	6,698.88	
<b>Inversiones Financieras</b>		<b>20,451,483.86</b>
<b>Inversiones Temporales</b>	<b>3,525,000.00</b>	
Depósitos a Plazo en el Sector Financiero en el Interior	3,525,000.00	
<b>Deudores Financieros</b>	<b>15,138.52</b>	
Deudores Monetarios por Percibir	15,138.52	
<b>Inversiones Intangibles</b>	<b>16,911,345.34</b>	
Derechos de Propiedad Intangible	43,719,257.56	
Amortizaciones Acumuladas	(26,807,912.22)	
<b>Inversiones en Existencias</b>		<b>481,095.26</b>
<b>Existencias Institucionales</b>	<b>481,095.26</b>	
Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales	967.71	
Productos Textiles y Vestuarios	3,366.01	
Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos	40,563.60	
Productos de Cuero y Caucho	488.27	
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes	33,669.09	
Minerales y Productos Derivados	8,221.29	
Materiales de Uso o Consumo	41,907.45	
Bienes de Uso y Consumo Diversos	14,371.00	
Productos Terminados	337,540.84	
<b>Inversiones en Bienes de Uso</b>		<b>11,327,014.81</b>
<b>Bienes Depreciables</b>	<b>6,800,234.65</b>	
Bienes Inmuebles	3,214,371.29	
Adiciones, Reparaciones y Mejoras de Bienes	793,167.77	
Instalaciones Eléctricas y Comunicaciones	656,910.05	
Equipos Médicos y de Laboratorios	7,390.29	
Equipo de Transporte, Tracción y Elevación	2,794,977.68	
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso	9,746,788.00	
Depreciación Acumulada	(10,413,370.43)	
<b>Bienes no Depreciables</b>	<b>4,526,780.16</b>	
Bienes Inmuebles	4,521,046.76	
Obras de Arte, Libros y Colecciones	5,733.40	

Centro Nacional de Registro  
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA  
al 31 de Marzo del 2019  
(EN DOLARES)

10/04/2019

Pag. 2 de 3

Institucional

<b>RECURSOS</b>	<b>Parcial</b>	<b>Total</b>
<b>Inversiones en Proyectos y Programas</b>		<b>38,350,938.26</b>
<b>Inversiones en Bienes Privativos</b>	<b>38,350,938.26</b>	
Bienes Inmuebles	1,718,832.91	
Construcciones, Mejoras y Ampliaciones	164,203.98	
Equipos de Transporte, Tracción y Elevación	558,247.56	
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diversos	6,090,777.37	
Derechos de Propiedad Intangibles	653,994.85	
Costos Acumulados de la Inversión	49,304,693.78	
Depreciación Acumulada	(5,434,454.96)	
Aplicación a Gastos de Gestión	(14,705,357.23)	
<b>TOTAL RECURSOS</b>		<b>79,309,478.33</b>

Centro Nacional de Registro  
**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA**  
 al 31 de Marzo del 2019  
 (EN DOLARES)

10/04/2019

Pag. 3 de 3

Institucional

<b>OBLIGACIONES</b>	<b>Parcial</b>	<b>Total</b>
<b>Deuda Corriente</b>		<b>4,321,943.58</b>
<b>Depósitos de Terceros</b>	<b>3,723,536.76</b>	
Depósitos Ajenos	3,277,044.74	
Depósitos en Garantía	409,159.79	
Depósitos Retenciones Fiscales	31,597.92	
Anticipo de Impuesto Retenido IVA	5,734.31	
<b>Acreedores Monetarios</b>	<b>598,406.82</b>	
A. M. x Remuneraciones	577,448.82	
A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios	20,958.00	
<b>Financiamiento de Terceros</b>		<b>20,807,965.21</b>
<b>Endeudamiento Externo</b>	<b>16,297,348.92</b>	
Empréstitos de Organismos Multilaterales	16,297,348.92	
<b>Acreedores Financieros</b>	<b>4,510,616.29</b>	
Indemnizaciones Laborales	1,248,595.09	
Acreedores Monetarios por Pagar	3,262,021.20	
<b>Patrimonio Estatal</b>		<b>50,032,852.14</b>
<b>Patrimonio</b>	<b>50,032,852.14</b>	
Patrimonio Instituciones Descentralizadas	18,406,402.36	
Donaciones y Legados Bienes Corporales	1,015,231.29	
Resultado Ejercicios Anteriores	26,848,085.63	
Resultado Ejercicio Corriente	3,433,550.77	
Superávit por Revaluaciones	329,582.09	
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>4,146,717.40</b>	<b>4,146,717.40</b>
<b>TOTAL OBLIGACIONES</b>		<b>79,309,478.33</b>

F.

JEFE UFI



F.

CONTADOR

